

HUNDREDEVIS AF MENNESKER BLOKERER KRYDS TIL EXTINCTION REBELLIONS KLIMAPROTEST: "HVIS VI IKKE HØRER NOGET FRA REGERINGEN, BLIVER VI NØDT TIL AT FORTSÆTTE"



LIGE NU: Extinction Rebellion samler til masseprotest på Christiansborg Slotsplads. Flere hundrede mennesker sidder på vejen. De protesterendes krav er, at 30 procent af Danmarks areal omlægges til vild natur for at undgå klima- og økokollapset.

Kontakt os på tlf: 71 79 92 23 | media@xrdk.org

Billeder kan findes [her](#)

På Christiansborg Slotsplads og på vejen rundt om samler der sig lige nu mennesker fra hele Danmark til demonstration og vejblokada. Extinction Rebellion står bag aktionen og har meddelt, at nogle vil blive siddende, selvom politiet vil opløse demonstrationen. Med aktionen kræver de, at regeringen tager de første skridt for at undgå klima- og økokollaps: Danmark skal have 30% vild natur.

Frej Schmedes, der er dokumentarfilminstruktør og far, 49 år udtaler:

"Lad os sige det, som det er: Vi står i et klima- og økokollaps af ufattelige dimensioner. Vi er ikke et grønt foregangsland, selvom regeringen godt kan lide at sige det. De har faktisk slet ikke styr på økokollapset. Hvis de havde, ville vi være startet med en omlægning af landbrug og skovareal, så vi får 30 procent vild natur i Danmark."

Med dagens protest kræver Extinction Rebellion og en række andre bevægelser og NGO'er, udover omlægningen til 30 procent vild natur, et forbud mod pesticider og lån til industrielt dyrelandbrug. Ifølge Extinction Rebellion er det nødbremsen og de åbenlyse første skridt for at undgå klima- og økokollaps.

Folkelig modstand

Extinction Rebellion meddeler, at hvis ikke regeringen tager de mest åbenlyse skridt den 28. april, vil de komme tilbage den 12. maj og holde en klimamarch og vejblokade for at fortsætte modstanden. Der vil igen være fællesafgang fra byer i hele landet.

Ida Dalsgaard Nicolaisen, der er 31 år og handicaphjælper, udtaler:

"Jeg er overvældet over, hvor mange der er samlet i dag. Det viser, at vi er mange, der gerne vil undgå de krige om mad og vand, som EU's klimakommisær advarer os om. Vi er mange, der ved, at hvis vi står sammen som befolkning, kan vi skabe forandring. Hvis vi ikke hører noget fra regeringen, bliver vi nødt til at fortsætte presset, så klima- og økokollapset ikke kan ignoreres mere. Derfor mødes vi igen den 12. maj, og der tager alle mindst en ven med"

Lige nu sidder cirka 500-600 fra hele landet på vejen og på Christiansborg Slotsplads med flag og kampråb og lytter til taler og musikindslag fra blandt andet Daniela Cox, Glenn Bech og Goss.

Fakta:

Om Extinction Rebellion:

Extinction Rebellion er en international folkebevægelse, der bruger civil ulydighed til at presse regeringer til at handle retfærdigt på klima- og økokollapset. Under bevægelsens hidtil største aktionsuge i Danmark, Vendepunktet, som fandt sted den 6. maj 2022, blev alle broer rundt om Christiansborg blokeret.

Medafsendere på [kravene](#):

Anarkistiske studerende, Arternes Ambassade, Becoming species, Bedsteforældrenes Klimaaktion, Dansere Ser Grønt, Den Grønne Ungdomsbevægelse, DET FÆLLES BEDSTE, Folkets Klimamarch, Forfattere ser grønt, Fællesinitiativet mod Racisme, Global Aktion, Greenpeace, Internationale Socialister, Klimakaravanen, KRÆ-syndikatet, Kunstnere ser grønt, Landsforeningen mod Svinefabrikker, Miljøgruppen BLAK - Djursland.